
 
 URZĄD GMINY ŻAGAŃ  

ul. Armii Krajowej 9  

68-100 Żagań  

Żagań, dn. 07.09.2012 r.  

 

Do wszystkich uczestników przetargu nieograniczonego na zadanie pn.  

„Wyposażenie pracowni komputerowej w pomoce dydaktyczne w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Tomaszowie” w ramach programu Cyfrowa szkoła” znak sprawy: 

OSO.042.1.2012 

Nr ogłoszenia: 329492-2012  

 

Informujemy, że do zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści:  

 

Pytanie nr 1:  

Ponieważ zamówienie jest dofinansowane ze środków budżetu państwa w ramach Rządowego 

programu rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii 

informacyjno-komunikacyjnej „Cyfrowa Szkoła”, to czy aby na pewno udzielona gwarancja na 

komputery ma wynosić 24 miesiące, skoro w uchwale Rady Ministrów podjętej 3 kwietnia 2012 w 

sprawie „Rządowego programu rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania 

technologii informacyjno-komunikacyjnych – Cyfrowa szkoła” oraz wydanym rozporządzenie w 

sprawie warunków, form i trybu realizacji przedsięwzięcia dotyczącego rozwijania kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych jest wyraźny 

zapis o minimum 36 miesiącach. 

Zatem czy zamawiający podtrzymuje zapis punktu 5 SIWZ ppkt.4 o 24 miesięcznej gwarancji na 

komputery ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Zamawiający zmienia zapis w punkcie 5 SIWZ ppkt.4 na : 

   „ Wykonawcy akceptują warunki gwarancji i serwisowania oferowanego sprzętu na następujących  

zasadach: 

                –  udzielą gwarancji na komputery oraz pozostały sprzęt na okres nie krótszy niż 3 lata , 

                –  udzielą gwarancji na tablicę interaktywną na okres nie krótszy niż 5 lat. ” 

 

Pytanie nr 2:  

W punkcie 3 SIWZ pozycja „Wymagania ogólne dotyczące przedmiotu zamówienia ppkt.5  

Zamawiający formułuje zapis: „Wykonawca zobowiązany będzie do przeszkolenia z obsługi 

dostarczonego sprzętu, tj. przeszkolenie kadry nauczycielskiej - 4 godziny i przeszkolenie 

administratora - 2 godziny. 

Ponieważ Ustawodawca nakłada na Zamawiającego dokładne opisanie przedmiotu zamówienia 

(art.29 ustawy: Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumialych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności  

mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty). 

Proszę określić dokładny zakres szkolenia dla kadry nauczycielskiej i dokładny zakres szkolenia dla 

administratora. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

1. Szkolenie dla kadry nauczycielskiej powinno obejmować zakres obsługi dostarczonego sprzętu. 

2. Szkolenie dla administratora powinno obejmować zarządzanie systemem. 

 

Zakres szkolenia dla kadry nauczycielskiej i dokładny zakres szkolenia dla administratora 

jest określony na str.15-16 w Załączniku Nr 6 „Specyfikacja techniczna” punkt: 

„Szkolenia z obsługi urządzeń interaktywnych i audiowizualnych”. 

 

 

 



Pytanie nr 3:  

W załączniku nr 6 „Specyfikacja techniczna” w pozycji 21 tabeli opisującej wymagania komputera 

Zamawiający umieścił zapis „System operacyjny pozwalający na wdrożenie jednolitej polityki 

bezpieczeństwa dla wszystkich komputerów w sieci szkolnej” 

Podobnie jak wyżej Zamawiający nie określa precyzyjne tego wymagania. Proszę jasno określić na 

czym polega według zamawiającego „Jednolita polityka bezpieczeństwa” ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zapisana i wdrożona polityka bezpieczeństwa dla szkoły, precyzyjnie opisuje, w jaki sposób działają 

osoby i urządzenia w sieci, jakie mają uprawnienia i jakie czynności mogą wykonywać.  

 

Określenie „Jednolita polityka bezpieczeństwa” oznacza, że  

każdy komputer podłączony do sieci Internet musi być wyposażony w oprogramowanie chroniące 

przed niepowołanym dostępem. Podstawowymi zabezpieczeniami są zapora sieciowa, program 

antyszpiegowski oraz oprogramowanie antywirusowe. Dla celów edukacji jest niezbędne by wszystkie 

działania przy podstawowej ochronie działy się automatycznie - raz ustawione działają bez 

konieczności każdorazowej interwencji użytkownika, zaś komunikacja z użytkownikiem odbywała się 

w języku polskim. W związku z powyższym oferowany system operacyjny powinien umożliwiać 

spełnienie w/w warunków.  

Ponadto system operacyjny i podstawowe aplikacje muszą mieć zapewnione automatyczne 

wgrywanie poprawek bezpieczeństwa. Jeśli wymaga to jakiegokolwiek dialogu z użytkownikiem to 

ma się on odbywać w języku polskim. 

 


